
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Solík Jakub 

Studijní obor: Sportovní management 

Název práce: Organizace jachtařského soustředění lodní třídy Laser 

Vedoucí práce: PaedDr. Jindřich Martinec 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

BP je zpracována v rozsahu 70 stran včetně seznamu literatury. Cílem BP je zpracovat 

návrh jachtařského soutředění včetně jeho organizačního, finančního a obsahového 

zajištění. 

V teoretické části se autor věnuje vysvětlení základních pojmů v jachtingu se zaměřením na 

problematiku lodní třídy Laser, historii jachtingu a strukturou Českého svazu jachtingu. 

V praktické části pak autor zpracoval kompletní zabezpečení soustředění lodní třídy Laser od 

výběru místa (s použitím SWOT analýzy) přes finanční analýzu, postup při organizaci až po 

kompletní program soustředění. 

V závěrečné části BP chybí diskuze k jednotlivým cílům práce, o jejich splnění se autor 

zmiňuje v kapitole Závěr. 

BP je po formální i obsahové stránce na velmi dobré úrovni a splňuje požadavky na BP. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1) Z jakého důvodu jste stanovil příplatek za účast na soustředění ve výši 0,-Kč? 

2) Navrhněte optimální poplatek účastníka soustředění a způsob využití takto získaných 

financí. 

 

Datum: 24. 8. 2012  Podpis:  

 


